
Canelones, 17 de setiembre de 2010.

VISTO: los presentes obrados remitidos por la Intendencia de

Canelones, solicitando  anuencia  para  conceder al Sr. Pablo Barreiro

Tocco, titular de C.I. 1.907.993-5, las quitas que surgen de la diferencia

de los valores del período 1ª/2002 a 6ª/2007, sobre el monto total de la

deuda generada por concepto de Contribución  Inmobiliaria, Tributos

Conexos, correspondiente a los padrones que lucen en archivo adjunto

a fojas 71 y 71 vta. del expediente 2009-81-1030-01885, de la 19ª

Sección Judicial del Departamento, localidad El Pinar, descontando al

momento de la regularización las entregas a cuenta realizadas

oportunamente.

RESULTANDO: I) que se tomó como criterio para la Revisión

Tributaria los valores de aforo, generados en el ejercicio 2008 conforme

a las disposiciones del Decreto 45/07, de fecha 19/11/07;

II) que por tal motivo y en virtud de lo

dispuesto por la Res. 3241/05, de fecha 30/12/05, la Intendencia de

Canelones sugiere el otorgamiento de una quita sobre los adeudos en

cuestión.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo estima pertinente conceder

la anuencia solicitada.

ATENTO: a lo establecido en el  Artículo  Nº  19,  Nral.  12 de

la  Ley   Orgánica  Municipal Nº 9515, la Junta Departamental

R E S U E L V E

1. Concédese anuencia, ad-referéndum del Tribunal de Cuentas,

a la Intendencia de Canelones, para otorgar al Sr. Pablo Barreiro

Tocco, titular de C.I. 1.907.993-5, las quitas que surgen de la diferencia

de los valores del período 1ª/2002 a 6ª/2007, sobre el monto total de la

deuda generada por concepto de Contribución  Inmobiliaria, Tributos

Conexos, de la 19ª Sección Judicial del Departamento, localidad El

Pinar, descontando al momento de la regularización las entregas a



cuenta realizadas oportunamente, correspondiente a los padrones,

códigos municipales y valor de quita que se detallan en la siguiente

tabla:

Padrón Cód.Mun. $  Quita
44940 208662 38916
44941 208663 20841,74
44942 208664 20841,74
44943 208691 21120,27
44944 208692 21120,27
44945 204583 19629,01
44946 208693 21120,27
44947 208694 61204,76
44948 208695 11533,93
44949 208696 11533,93
44950 208697 11533,93
44951 208698 11533,93
44952 208699 11533,93
44953 208700 11533,93
44954 208701 25983,83
44955 208702 6676,17
44956 208703 3996,14
44957 208704 3996,14
44958 208731 3996,14
44959 208732 9800,79
44960 208733 11023,62
44961 208734 6817,36
44962 208735 6817,36
44963 208736 6817,36
44964 208737 6817,36
44965 208738 10767,02
44966 208739 9181,40
44967 208740 9181,40
44968 208741 22930,99
44969 208742 5910,44
44970 208743 5579,26
44972 208771 8320,37
44973 208772 14227,09
44974 208773 7816,74
44975 208774 4916,91
44976 208775 5756,35
44977 208776 6498,49
44978 208777 6876,65
44979 208778 6876,65



44980 208779 6876,65
44981 208780 6876,65
44982 208781 6876,65
44983 208782 6876,65
44985 208784 31849,7
44986 208811 10046,22
44987 208812 10111,12
44988 208813 10171,14
44989 208814 10548,07

2. Aplicar la excepción prevista en el Artículo 72º, inciso 3º del

Reglamento Interno.

3. Regístrese, etc.

CARPETA:6138/10      ENTRADA: 12479/10

EXPEDIENTE: 2009-81-1030-01885

ORQUIDEA MINETTI

Presidenta

JUAN RIPOLL

Secretario General

HSA/HR


